TOOLS FOR THE BRAVE
febrero 15, 2026, 06:33h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
RUEDA GIRATORIA EXTERIOR CON
FRENO PARA ANDAMIO 200MM
VIRGETA200
Esta rueda giratoria, especialmente diseñada para su uso en
andamios, permite mover la rueda 360º, lo que facilita el
desplazamiento de cargas. Su robusta estructura de metal
galvanizado garantiza su durabilidad, mientras que el sistema
giratorio asegura la fluidez en las maniobras. Además, está
equipada con un freno que permite bloquear la rueda cuando es
necesario, lo que garantiza una seguridad adicional durante la
realización de los trabajos.
Características principales
> Movimiento de 360º, lo que garantiza la fluidez en las maniobras;
> Freno integrado para mayor seguridad;
> Practicidad en el transporte de andamios;
> Estructura resistente de metal galvanizado.
Especificaciones
Altura de la plataforma 235mm
Capacidad de carga 400kg
Diámetro de las ruedas 200mm
Dimensiones de las ruedas 200x50mm
Dimensiones del Taladro 60x100mm
Dureza 92±2 Sh
Grosor de la estructura 5,5/3,0mm